

Karin Wanngård m. fl. (S)

Garantera alla anställda i kontaktyrken i Stockholms stad att kunna vaccinera sig så fort som möjligt

Vi har tidigare i en ännu ej besvarad skrivelse framfört de insatser vi anser att staden ska vidta för att stödja Region Stockholms arbete med vaccinationer. Detta gäller fortfarande och vi uppmanar det grönbåa styret såväl i regionen som i staden att nu intensifiera arbetet och samarbetet för att säkerställa en snabb vaccinering.

En insats som staden kan göra för att säkerställa så snabb vaccinering som möjligt är att garantera alla anställda i framförallt kontaktyrken rätten till betald ledighet för att kunna ta vaccinationen.

Prioritetsordningen kring vaccinationer är fastslagen av Folkhälsomyndigheten. Efter de tre prioriterade grupperna, när det blir dags för en bredare allmänhet ska inte stadens anställda drabbas av att behöva hitta en tid som passar med schema eller arbetspass. Principen bör vara, för dessa yrken precis som avseende omsorgspersonalen, att man som anställd i staden inom exempelvis skola, socialtjänst, bibliotek, idrottsverksamhet eller kommunala bostadsbolag har rätt till ledighet på betald arbetstid för att kunna ta vaccination.

En sådan ovillkorlig rätt kan naturligtvis föranleda en del kortsiktiga problem för verksamheterna. Vinsten av en snabb vaccinering är dock såväl verksamhetsmässigt som moraliskt större. De som möter flest brukare ska inte få sin vaccination efter de som mer lätt kan styra sin arbetstid.

Staden bör tydligt besluta om en sådan princip, säkerställa att samma princip gäller för stadens bolag och påtala behovet även gentemot upphandlad verksamhet.

När staden antar dessa riktlinjer för vaccineringen bör sådana också omfatta ett tydligt ställningstagande kring att prioritetsordningen för vaccination ska gälla. Att försöka ”smita före” för att man har möjlighet exempelvis genom en chefsposition är helt oacceptabelt, i grunden osolidariskt och dåligt för tilltron till samhällets arbete mot pandemin. Detta ska meddelas alla, kommunala och privata, utförare. Kommunstyrelsen bör också säkerställa att det finns en ordning för att kunna kalla in intresserade i prioriterade grupper i de fall doser blir över.